

شرکت: قند اصفهان	سرمایه ثبت شده: 195,000
نماد: قصفا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 384216	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	قند اصفهان
بند مقدمه	
1. صورت‌های مالی شرکت قند اصفهان (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 29 اسفند 1398 و صورت‌های سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان‌های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 35 توسط این سازمان، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورت‌های مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیئت مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه صورت‌های مالی است به گونه ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	

بند مسئولیت حسابرس

3. مسئولیت این سازمان، اظهار نظر نسبت به صورت‌های مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این سازمان الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورت‌های مالی، اطمینان معقول کسب شود.

حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورت‌های مالی است. انتخاب روش‌های حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورت‌های مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترل‌های داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورت‌های مالی به منظور طراحی روش‌های حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثر بخشی کنترل‌های داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیئت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورت‌های مالی است.

این سازمان اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر نسبت به صورت‌های مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این سازمان مسئولیت دارد به عنوان بازرس قانونی، موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و نیز سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

اظهار نظر

4. به نظر این سازمان، صورت‌های مالی یادشده در بالا، وضعیت مالی شرکت قند اصفهان (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفند 1398 و عملکرد مالی و جریان‌های نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تأکید بر مطالب خاص

5. به شرح یادداشت‌های توضیحی 1-4-16، 3-24 و 25 صورت‌های مالی، به استناد رأی مورخ 19/10/1396 هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، مبنی بر عدم شمول قانون مالیات بر ارزش افزوده بر شکر خام وارداتی از ابتدای مهر ماه 1387 و همچنین به استناد بخشنامه شماره 96164/260 مورخ 15/12/1396 معاونت مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی، مالیات و عوارض ارزش افزوده پرداختی سال‌های قبل شکر خام وارداتی جمعاً به مبلغ 8/113 میلیارد ریال پس از تهاثر مبلغ 5/36 میلیارد ریال بابت مالیات و عوارض بر ارزش افزوده سال مالی 1398 به حساب طلب از سازمان امور مالیاتی منظور گردیده و موضوع برای استرداد یا منظور شدن آن بعنوان اعتبار مالیاتی توسط سازمان مذکور در حال پیگیری می‌باشد. همچنین به موجب برگ‌های مطالبه مالیاتی صادره توسط اداره امور مالیاتی جهت مالیات و عوارض ارزش افزوده سال‌های 1391 الی 1393 و سال 1396 و دوره چهارم سال 1397 جمعاً مبلغ 1/18 میلیارد ریال (شامل مبلغ 8/17 میلیارد ریال جرایم) مازاد بر مبالغ پرداختی و ذخیره شده در حساب‌ها مورد مطالبه قرار گرفته که شرکت در مهلت قانونی نسبت به آن اعتراض بعمل آورده است. مضافاً مالیات عملکرد سال‌های 1397 و 1398 بر مبنای درآمد مشمول مالیات ابرازی محاسبه گردیده است. پیامدهای احتمالی ناشی از بدهی مالیاتی منوط به اظهارنظر اداره امور مالیاتی می‌باشد. اظهارنظر این سازمان در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

6. مسئولیت «سایر اطلاعات» با هیئت مدیره شرکت است. «سایر اطلاعات» شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این سازمان نسبت به صورت‌های مالی، در برگزیده اظهارنظر نسبت به «سایر اطلاعات» نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسی صورت‌های مالی، مسئولیت این سازمان مطالعه «سایر اطلاعات» به منظور شناسایی مغایرت‌های با اهمیت آن با صورت‌های مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتیکه این سازمان به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در «سایر اطلاعات» وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

7. موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر است:
1-7 - طی سال مالی مورد گزارش مبلغ 100 میلیارد ریال قرض‌الحسنه به شرکت مادر تخصصی گسترش صنایع غذایی سینا (سهامدار اصلی) پرداخت گردیده است. در این خصوص توجه مجمع عمومی صاحبان سهام را به مفاد ماده 148 اصلاحیه قانون تجارت مبنی بر رعایت یکسان حقوق صاحبان سهام جلب می‌نماید.
7. 2- پی‌گیری‌های شرکت جهت انجام تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی صاحبان سهام مورخ 25/3/1398، در ارتباط با بندهای 5 (مبلغ 113 میلیارد ریال مازاد مالیات و

- عوارض ارزش افزوده) و 2-12 این گزارش و همچنین اجرای پروژه تولید شکر قهوه‌ای، به نتیجه نهایی منجر نشده است.
8. تعداد 9 قطعه از زمین‌های شرکت جمعا به متراژ 188374 مترمربع، فاقد سند مالکیت رسمی می‌باشد. مضافا تعداد 2 قطعه زمین به مساحت 3500 مترمربع واقع در اصفهان در تصرف شهرداری می‌باشد و اقدامات شرکت جهت تعیین تکلیف آن‌ها تاکنون به نتیجه نهایی نرسیده است.
9. در پاره‌ای موارد نرخ مصوب فروش هر کیلوگرم شکر اعلام شده توسط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان رعایت نشده است.
10. معاملات مندرج در یادداشت توضیحی 1-32، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیئت‌مدیره شرکت به اطلاع این سازمان رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. در مورد معاملات مذکور، مفاد ماده فوق مبنی بر کسب مجوز از هیئت مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأی‌گیری رعایت شده است. مضافا به استثنای پرداخت مبلغ 100 میلیارد ریال قرض‌الحسنه پرداختی به شرکت مادر تخصصی گسترش صنایع غذایی سینا (سهامدار اصلی) که براساس روابط خاص فیما بین صورت گرفته، نظر این سازمان به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نشده است.
11. گزارش هیئت مدیره، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت قند اصفهان (سهامی عام) که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این سازمان قرار گرفته است. باتوجه به رسیدگی‌های انجام شده، نظر این سازمان به موارد بااهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت‌مدیره باشد، جلب نشده است.
12. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار، به شرح زیر رعایت نشده است:
- 1-12- مفاد ماده 10 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار درخصوص ارائه صورتجلسه مجمع عمومی حداقل ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ تشکیل مجمع عمومی به مرجع ثبت شرکت‌ها و همچنین افشاء ظرف مدت یک هفته پس از ابلاغ ثبت.
- 2-12- مفاد ماده 11 دستورالعمل پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران در خصوص رعایت برابری میزان سرمایه با حداقل پیش‌بینی شده در بازار دوم بورس اوراق بهادار.
- 3-12- مفاد تبصره 2 ماده 3 دستورالعمل الزامات افشای اطلاعات و تصویب معاملات اشخاص وابسته درخصوص افشاء دریافت و پرداخت‌هایی که در جهت تأمین مالی واحد گزارشگر و یا شخص وابسته انجام می‌شود.
- 4-12- مفاد مواد 3، 8، 15، 16، 19، 24، 25 و 42 دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکت‌های پذیرفته شده در بورس به ترتیب در خصوص حفظ حقوق سهامداران و برخورد یکسان با آنها، تشکیل واحد حسابرسی داخلی، تشکیل کمیته انتصابات و سایر کمیته‌های تخصصی، ارزیابی و مستندسازی نتایج اثربخشی هیئت مدیره، مدیرعامل، کمیته حسابرسی و سایر کمیته‌های تخصصی، مشخص نمودن وظایف اعضای هیئت مدیره و تصویب آن در قالب منشور هیئت‌مدیره، تصویب ترتیب و تاریخ برگزاری جلسات برای دوره‌های 6 ماهه و انجام دستور جلسات آتی هیئت مدیره و تعیین الویت طرح آن‌ها در جلسات مطابق رای اکثریت اعضا و افشای حقوق و مزایای مدیران اصلی و رویه‌های حاکمیت شرکتی و ساختار آن، به نحو مناسب در پایگاه اینترنتی شرکت.
- 5-12- الزامات کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی درخصوص تشکیل واحد حسابرسی داخلی.
13. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مبارزه با پولشویی و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیست‌های ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این سازمان مورد ارزیابی قرار گرفته
- است. در این خصوص، این سازمان به موارد بااهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یادشده باشد، برخورد نکرده است.

سازمان حسابرسی			
زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1399/04/08 16:13:20		[Naser Dianati [Sign	مدیر گروه سازمان حسابرسی
1399/04/08 16:29:52		[Hassan Kazemi [Sign	مدیر ارشد سازمان حسابرسی
1399/04/08 17:28:25		[Mahmoud Shali [Sign	عضو هیئت عامل سازمان حسابرسی

صورت سود و زیان

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

درصد تغییر	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	شرح
	حسابرسی شده		
			عملیات در حال تداوم:
۴۹	۲,۹۵۲,۳۲۲	۴,۴۰۳,۷۸۰	درآمدهای عملیاتی
(۴۴)	(۲,۴۹۳,۶۰۳)	(۳,۶۰۳,۴۲۴)	بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی
۷۵	۴۵۸,۷۱۹	۸۰۱,۳۵۶	سود (زیان) ناخالص
(۲۶)	(۶۶,۶۱۹)	(۸۴,۳۱۱)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
	۰	۰	هزینه کاهش ارزش دریافتنی‌ها (هزینه استثنایی)
۴۶	۷۴,۶۶۴	۱۰۹,۰۶۱	سایر درآمدها
(۳,۲۰۴)	(۴,۸۶۴)	(۱۱۲,۰۸۸)	سایر هزینه‌ها
۵۵	۴۶۱,۹۰۰	۷۱۴,۱۱۸	سود (زیان) عملیاتی
(۶۶)	(۶۴,۹۳۴)	(۱۰۷,۷۳۵)	هزینه‌های مالی
(۲)	۸,۷۸۳	۸,۵۶۹	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
(۹۱)	۱۷۱,۷۱۷	۱۶,۱۸۳	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۶۳۱,۱۴۵	۵۷۷,۴۶۶	۹
هزینه مالیات بر درآمد:			
سال جاری	(۱۲۲,۹۴۲)	(۸۶,۷۴۴)	(۴۲)
سال‌های قبل	(۲,۵۹۹)	(۱۳,۴۸۰)	۸۱
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۵۰۵,۶۰۴	۴۷۷,۲۴۲	۶
عملیات متوقف شده:			
سود (زیان) خالص عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۵۰۵,۶۰۴	۴۷۷,۲۴۲	۶
سود (زیان) پایه هر سهم			
عملیاتی (ریال)	۲,۹۲۵	۱,۹۲۱	۵۳
غیرعملیاتی (ریال)	(۲۳۲)	۵۳۶	--
ناشی از عملیات در حال تداوم	۲,۵۹۳	۲,۴۴۷	۶
ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۲,۵۹۳	۲,۴۴۷	۶
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۲,۵۹۳	۲,۴۴۷	۶
سرمایه	۱۹۵,۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰	
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			

صورت سود و زیان جامع

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ {{CompId:۲۶}}	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
سود (زیان) خالص	۵۰۵,۶۰۴	۴۷۷,۲۴۲	۶
سایر اقلام سود و زیان جامع:			
مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت مشهود	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	
مالیات مربوط به سایر اقلام سود و زیان جامع	۰	۰	
سایر اقلام سود و زیان جامع سال پس از کسر مالیات	۰	۰	
سود (زیان) جامع سال	۵۰۵,۶۰۴	۴۷۷,۲۴۲	۶

صورت وضعیت مالی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
دارایی‌ها				
دارایی‌های غیرجاری				
دارایی‌های ثابت مشهود	۳۲۱,۹۴۳	۲۸۰,۷۳۰	۲۶۳,۷۳۷	۱۵
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	۰	
دارایی‌های نامشهود	۴,۴۰۳	۳,۲۴۰	۳,۸۰۲	۳۶
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱,۸۱۶	۱,۸۳۹	۱,۸۳۹	(۱)
دریافتنی‌های بلندمدت	۳۹۸	۵۷۸	۳۵۸	(۳۱)
سایر دارایی‌ها	۰	۰	۲,۳۵۵	
جمع دارایی‌های غیرجاری	۳۲۸,۵۶۰	۲۸۶,۲۸۷	۲۷۳,۰۹۱	۱۵
دارایی‌های جاری				
سفارشات و پیش‌پرداخت‌ها	۱۸۸,۴۷۷	۱۰۵,۴۸۵	۵۷,۹۱۳	۷۹

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ حسابرسی نشده	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	درصد تغییر
		حسابرسی شده	حسابرسی شده	
موجودی مواد و کالا	۴۰۷,۲۵۵	۸۰۰,۷۰۸	۸۸۲,۳۴۱	(۴۹)
دریافتنی‌های تجاری و سایر دریافتنی‌ها	۳۶۹,۳۲۸	۵۷۶,۱۰۴	۶۶۸,۵۷۴	(۳۶)
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	۰	
موجودی نقد	۴۹۶,۱۴۳	۴۹,۱۶۱	۱۷۹,۳۴۹	۹۰۹
	۱,۴۶۱,۲۱۳	۱,۵۳۱,۴۵۸	۱,۷۸۸,۱۷۷	(۵)
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۱,۴۶۱,۲۱۳	۱,۵۳۱,۴۵۸	۱,۷۸۸,۱۷۷	(۵)
جمع دارایی‌ها	۱,۷۸۹,۷۷۳	۱,۸۱۷,۸۴۵	۲,۰۶۱,۲۶۸	(۲)
حقوق مالکانه و بدهی‌ها				
حقوق مالکانه				
سرمایه	۱۹۵,۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰	۱۹۵,۰۰۰	۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰	۰	
صرف سهام	۰	۰	۰	
صرف سهام خزانه	۰	۰	۰	
اندوخته قانونی	۱۹,۵۰۰	۱۹,۵۰۰	۱۹,۵۰۰	۰
سایر اندوخته‌ها	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۰
مازاد تجدیدارزیابی دارایی‌ها	۰	۰	۰	
تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	۰	۰	۰	
سود (زیان) انباشته	۵۱۰,۸۳۳	۴۸۲,۹۷۹	۲۹۸,۲۳۷	۶
سهام خزانه	۰	۰	۰	
جمع حقوق مالکانه	۷۲۶,۳۳۳	۶۹۸,۴۷۹	۵۱۲,۷۳۷	۴
بدهی‌ها				
بدهی‌های غیرجاری				
پرداختنی‌های بلندمدت	۰	۰	۰	

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۹۵,۰۰۰	۰	۰	۰	۱۹,۵۰۰	۱,۰۰۰	۰	۰	۲۹۸,۲۳۷	۰	۵۱۳,۷۳۷
تغییرات حقوق مالکانه در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص گزارش شده در صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹									۴۷۷,۲۴۲		۴۷۷,۲۴۲
اصلاح اشتباهات	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
تغییر در رویه‌های حسابداری	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سود (زیان) خالص تجدید ارائه شده سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۷۷,۲۴۲	۰	۴۷۷,۲۴۲
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود (زیان) جامع سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۴۷۷,۲۴۲	۰	۴۷۷,۲۴۲
سود سهام مصوب									(۲۹۲,۵۰۰)		(۲۹۲,۵۰۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان		۰		۰		۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه				۰							۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته				۰			۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده تجدید ارائه شده در ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۹۵,۰۰۰	۰	۰	۰	۱۹,۵۰۰	۱,۰۰۰	۰	۰	۴۸۲,۹۷۹	۰	۶۹۸,۴۷۹
تغییرات حقوق مالکانه در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
سود (زیان) خالص در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹									۵۰۵,۶۰۴		۵۰۵,۶۰۴

شرح	سرمایه	افزایش سرمایه در جریان	صرف سهام	صرف سهام خزانه	اندوخته قانونی	سایر اندوخته‌ها	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	تفاوت تسعیر ارز عملیات خارجی	سود (زیان) انباشته	سهام خزانه	جمع کل
سایر اقلام سود و زیان جامع پس از کسر مالیات							۰	۰			۰
سود (زیان) جامع در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۵۰۵,۶۰۴	۰	۵۰۵,۶۰۴
سود سهام مصوب									(۴۷۷,۷۵۰)		(۴۷۷,۷۵۰)
افزایش سرمایه	۰		۰			۰			۰		۰
افزایش سرمایه در جریان	۰	۰				۰					۰
خرید سهام خزانه										۰	۰
فروش سهام خزانه										۰	۰
سود (زیان) حاصل از فروش سهام خزانه			۰							۰	۰
انتقال از سایر اقلام حقوق مالکانه به سود و زیان انباشته			۰				۰	۰	۰		۰
تخصیص به اندوخته قانونی					۰				۰		۰
تخصیص به سایر اندوخته‌ها						۰			۰		۰
مانده در ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۱۹۵,۰۰۰	۰	۰	۰	۱۹,۵۰۰	۱,۰۰۰	۰	۰	۵۱۰,۸۳۳	۰	۷۳۶,۳۳۳

صورت جریان‌های نقدی

کلیه مبالغ به میلیون ریال است

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های عملیاتی:			
نقد حاصل از عملیات	۱,۳۰۰,۵۴۵	۸۵,۹۴۸	۱,۴۱۳
پرداخت‌های نقدی بابت مالیات بر درآمد	(۷۰,۵۸۹)	(۷۳,۹۸۸)	۵
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های عملیاتی	۱,۲۲۹,۹۵۶	۱۱,۹۶۰	۱۰,۱۸۴

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری:			
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های ثابت مشهود	۲,۲۲۳	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(۷۳,۷۶۳)	(۵۵,۸۹۹)	(۳۰)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نگهداری‌شده برای فروش	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش دارایی‌های نامشهود	۲۵	۰	
پرداخت‌های نقدی برای خرید دارایی‌های نامشهود	(۱,۷۲۱)	(۲۵)	(۶,۷۸۴)
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۲۲,۱۹۶	--
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی برای تحصیل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت تسهیلات اعطایی به دیگران	(۱۰۰,۰۰۰)	۰	--
دریافت‌های نقدی حاصل از استرداد تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود تسهیلات اعطایی به دیگران	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سهام	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از سود سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۸,۵۶۹	۸,۷۸۳	(۲)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	(۱۶۳,۶۶۷)	(۳۴,۹۴۵)	(۵۵۶)
جریان خالص ورود (خروج) نقد قبل از فعالیت‌های تامین مالی	۱,۰۶۶,۳۸۹	(۱۳,۹۸۵)	--
جریان‌های نقدی حاصل از فعالیت‌های تامین مالی:			
دریافت‌های نقدی حاصل از افزایش سرمایه	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از صرف سهام	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از فروش سهام خزانه	۰	۰	

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ جهت ارائه به حسابرس	تجدید ارائه شده دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییر
		حسابرسی شده	
پرداخت‌های نقدی برای خرید سهام خزانه	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از تسهیلات	۱,۵۶۷,۸۰۰	۸۹۵,۰۴۰	۷۵
پرداخت‌های نقدی بابت اصل تسهیلات	(۱,۶۷۶,۷۶۷)	(۶۹۳,۹۹۷)	(۱۴۳)
پرداخت‌های نقدی بابت سود تسهیلات	(۱۰۳,۶۷۰)	(۵۶,۹۳۶)	(۸۳)
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق مشارکت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق مشارکت	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق مشارکت	۰	۰	
دریافت‌های نقدی حاصل از انتشار اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اوراق خرید دین	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت اصل اقساط اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود اجاره سرمایه‌ای	۰	۰	
پرداخت‌های نقدی بابت سود سهام	(۴۱۰,۷۳۴)	(۳۶۴,۸۳۰)	(۵۵)
جریان خالص ورود (خروج) نقد حاصل از فعالیت‌های تامین مالی	(۶۳۳,۳۶۱)	(۱۳۰,۷۱۳)	(۴۱۶)
خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد	۴۴۳,۹۳۸	(۱۳۳,۶۹۸)	--
مانده موجودی نقد در ابتدای سال	۴۹,۱۶۱	۱۷۹,۳۴۹	(۷۳)
تاثیر تغییرات نرخ ارز	۴,۰۵۴	۳,۵۱۰	۱۵
مانده موجودی نقد در پایان سال	۴۹۶,۱۴۳	۴۹,۱۶۱	۹۰۹
معاملات غیرنقدی	۰	۱۹۳,۸۳۰	--
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			
دلایل تغییرات اطلاعات واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰		
			تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ميليون ريال	تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال		مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ميليون ريال
فروش داخلي:													
شكر توليدي از چغندر	تن	دولت	۷۱,۷۹۱	۳۰,۳۵۱,۳۶۷.۱۶	۲,۱۷۸,۹۵۵	(۱,۸۹۴,۷۰۸)	۲۸۴,۲۴۷	۶۰,۱۶۱	۴۳,۱۴۰,۹۳۱.۸۶	۲,۵۹۵,۴۰۱	۳,۱۱۸,۴۳۲	۴۷۶,۹۷۴	۰
شكرتوليدي از شسكرخام خريداري	تن	دولت	۳,۳۶۵	۲۷,۶۰۱,۷۸۳.۰۶	۹۳,۸۸۰	(۷۷,۵۰۲)	۱۵,۳۷۸	۲۴,۵۲۹	۴۰,۴۹۹,۲۴۵.۷۹	۹۹۳,۴۰۶	(۹۶۳,۹۳۰)	۳۰,۴۷۶	۰
قند توليدي از چغندر	تن	دولت	۰.۵۳	۳۲,۰۷۵,۴۷۱.۷	۱۷	(۹)	۸	۱	۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۲۸	(۱۱)	۱۷	۰
تقاله خشك	تن	نرخ بازار	۴۴,۰۳۷	۹,۸۲۵,۳۱۵.۱۶	۴۳۳,۶۷۳	(۲۶۵,۸۳۰)	۱۶۶,۸۴۳	۲۵,۵۱۵	۱۶,۱۷۸,۷۵۷.۵۹	۴۱۳,۸۰۱	(۲۶۱,۶۵۶)	۱۵۱,۱۴۵	۰
ملاس	تن	نرخ بازار	۱۰,۷۹۲	۵,۴۳۵,۷۷۸.۳۵	۵۸,۵۵۵	(۴۶,۸۶۱)	۱۱,۶۹۴	۱۰,۶۹۰	۲۱,۸۶۹,۶۹۱.۳	۲۳۳,۷۸۷	(۵۷,۰۸۵)	۱۷۶,۷۰۲	۰
جمع فروش داخلي			۱۳۷,۷۸۱.۵۳		۲,۷۶۳,۰۸۰	(۲,۲۸۴,۹۱۰)	۹۵۵,۴۱۲	۱۲۰,۸۹۶		۴,۲۳۵,۴۳۳	(۳,۴۰۰,۱۰۴)	۸۳۵,۳۱۴	۰
فروش صادراتي:													
شكر صادراتي حاصل از شسكرخام	تن	نرخ بازار	۶,۷۳۴	۲۲,۲۳۱,۷۰۷.۳۳	۱۴۹,۴۸۶	(۱۲۸,۰۱۴)	۲۱,۴۷۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع فروش صادراتي:			۶,۷۳۴		۱۴۹,۴۸۶	(۱۲۸,۰۱۴)	۲۱,۴۷۳	۰		۰	۰	۰	۰
درآمد ارائه خدمات:													
تصفيه شسكرخام به شسكر سفيد (كارمزد)	تن	نرخ بازار	۳۹,۷۵۶			(۸۰,۶۷۹)	(۴۰,۹۳۳)			۱۶۸,۳۵۷	(۲۰۲,۳۳۰)	(۲۳,۹۶۳)	
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰			(۸۰,۶۷۹)	(۴۰,۹۳۳)	۰		۱۶۸,۳۵۷	(۲۰۲,۳۳۰)	(۲۳,۹۶۳)	۰
برگشت از فروش			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰

نوع کالا	واحد	مباني و مرجع قيمت گذاري	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹					دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹					برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
			تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ريال	تعداد فروش	نرخ فروش-ريال	مبلغ فروش-ميليون ريال	مبلغ بهاي تمام شده-ميليون ريال	سود ناخالص-ريال	
تخفيقات					۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع			۱۳۶,۷۰۹.۵۳		۲,۹۵۲,۳۲۲	(۲,۴۹۳,۶۰۳)	۴۵۸,۷۱۹	۱۲۰,۸۹۶		۴,۴۰۳,۷۸۰	۳,۶۰۲,۴۳۴	۸۰۱,۳۵۴	۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخير

شرح	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
مبلغ فروش	۲,۳۲۱,۲۰۱	۲,۳۳۸,۵۵۶	۲,۶۳۲,۰۹۶	۳,۶۱۲,۸۲۹	۲,۹۵۲,۳۲۲	۴,۴۰۳,۷۸۰	۰
مبلغ بهاي تمام شده	(۲,۲۰۶,۰۹۵)	(۲,۱۵۵,۴۶۱)	(۲,۳۷۰,۳۶۹)	(۳,۱۳۲,۱۰۶)	(۲,۴۹۳,۶۰۳)	(۳,۶۰۲,۴۳۴)	۰

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

همانند سنوات گذشته ، شرکت نسبت به حفظ و حتی افزایش سهم خود از چغندر تولیدی کشور ، تلاش لازم را خواهد نمود و همچنین در صورت مساعد بودن شرایط در خصوص واردات ۵۶ هزار تن شکر خام تخصیص یافته از طرف مراجع ذیصلاح اقدام خواهد نمود.

بهای تمام شده

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (ميليون ريال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (ميليون ريال)
مواد مستقيم مصرفي	۱,۸۷۷,۲۰۳	۲,۶۳۸,۴۴۸
دستمزد مستقيم توليد	۱۹,۸۴۹	۲۳,۲۸۹
سربار توليد	۳۷۰,۱۷۸	۳۶۰,۵۷۴
جمع	۲,۲۶۷,۲۳۰	۳,۰۲۲,۳۱۱
هزينه جذب نشده در توليد	(۴,۸۶۴)	(۵,۱۸۱)
جمع هزينه هاي توليد	۲,۲۶۲,۳۶۶	۳,۰۱۷,۱۳۰
موجودي كالاي درجريان ساخت اول دوره	۰	۰
موجودي كالاي درجريان ساخت پايان دوره	۰	۰
ضايعات غيرعادي	۰	۰

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)
بهاي تمام شده كالاي توليد شده	۲,۲۶۲,۳۶۶	۲,۰۱۷,۱۳۰
موجودي كالاي ساخته شده اول دوره	۸۰۳,۷۳۲	۶۴۴,۰۵۳
موجودي كالاي ساخته شده پايان دوره	(۶۴۴,۰۵۳)	(۲۲۶,۵۵۲)
بهاي تمام شده كالاي فروش رفته	۲,۴۲۲,۰۴۵	۲,۴۳۴,۶۳۱
بهاي تمام شده خدمات ارايه شده	۷۱,۵۵۸	۱۶۷,۷۹۳
جمع بهاي تمام شده	۲,۴۹۳,۶۰۳	۲,۶۰۲,۴۲۴
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹												
		موجودي اول دوره			توليد			تعديلات			فروش			موجودي پايان دوره
		مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ريال	مقدار	نرخ - ريال	بهاي تمام شده - ريال	مقدار
شکر توليدي از چغندر	تن	۲۲,۴۲۵	۲۷,۲۰۰,۶۲۴.۳	۶۰۹,۹۷۴	۲۸,۴۹۸	۲۹,۹۷۷,۳۴۹.۴۷	۱,۵۳۹,۰۴۸	۰	۰	۰	۶۰,۱۶۱	۲۵,۲۱۲,۵۴۶.۲۳	۲,۱۱۸,۴۲۲	۷۶۲
تفاله خشک	تن	۳,۷۴۸	۷,۲۱۸,۵۱۶.۵۴	۲۷,۰۵۵	۲۱,۷۶۷	۱۰,۷۷۷,۸۲۸.۸۲	۲۳۴,۶۰۱	۰	۰	۰	۲۵,۵۱۵	۱۰,۲۵۴,۹۸۷.۲۶	۲۶۱,۶۵۶	۰
شکرتوليدي از شکرخام خريداري	تن	۲۹	۲۲,۱۰۳,۴۴۸.۲۸	۶۴۱	۲۹,۴۲۷	۲۹,۲۷۲,۸۴۴.۶۷	۱,۱۵۵,۶۸۲	۰	۰	۰	۲۴,۵۲۹	۲۹,۲۵۶,۷۹۸.۰۸	۹۶۲,۹۳۰	۴,۹۲۷
تصفیه شکرخام به شکر سفید (کارمزدی)	تن	۰	۰	۰	۸۳,۴۶۵	۲,۴۲۴,۰۱۰.۰۶	۲۰۲,۳۲۰	۰	۰	۰	۸۳,۴۶۵	۲,۴۲۴,۰۱۰.۰۶	۲۰۲,۳۲۰	۰
ملاس	تن	۱,۰۵۵	۶,۰۰۳,۷۹۱.۴۷	۶,۳۳۴	۱۰,۱۳۹	۵,۲۵۴,۱۶۷.۰۸	۵۳,۲۷۲	۰	۰	۰	۱۰,۶۹۰	۵,۳۴۰,۰۳۷.۴۲	۵۷,۰۸۵	۵۰۴

شرح محصول	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹														
		موجودی اول دوره			تولید			تعدیلات			فروش			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال	مقدار	نرخ - ریال	بهای تمام شده - ریال
یارانه شکر تولیدی از چغندر پائیزه	تن	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
قند تولیدی از شکر خام خریداری	تن	۳	۱۶,۳۳۲,۳۳۲.۳۳	۴۹	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۱۱	۱۱,۰۰۰,۰۰۰	۲	۱۹,۰۰۰,۰۰۰
شکر صادراتی حاصل از شکر خام	تن	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل			۶۴۴,۰۵۳			۳,۱۸۴,۹۳۳			۰			۳,۶۰۲,۴۳۴				۲۲۶,۵۵۲

خرید و مصرف مواد اولیه

شرح	واحد	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											
		موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره		
		مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ
		ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال	ریال	ریال	میلیون ریال
مواد اولیه داخلی:													
چغندر قند	تن	۰	۰	۰	۳۰۷,۶۶۹	۴,۸۳۶,۵۳۵.۳۷	۱,۴۸۸,۰۵۲	۳۰۷,۶۶۹	۰	۰	۰	۱,۴۸۸,۰۵۲	۰
مواد بسته بندی	عدد	۲۵,۰۹۰	۳۲,۴۰۳.۳۵	۸۱۳	۳,۰۶۸,۲۵۰	۲۰,۶۷۰.۰۹	۶۳,۴۳۱	۳,۰۲۴,۱۲۲	۰	۶۲,۵۴۹	۶۹,۲۱۸	۱,۶۸۵	۲۴,۳۴۳.۳۸
جمع مواد اولیه داخلی:		۲۵,۰۹۰	۳۲,۴۰۳.۳۵	۸۱۳	۳,۳۷۵,۹۱۹	۴,۸۵۷,۲۰۵.۴۶	۱,۵۵۱,۴۷۳	۳,۳۳۱,۷۹۱	۰	۱,۵۵۰,۶۰۱	۶۹,۲۱۸	۱,۶۸۵	۲۴,۳۴۳.۳۸
مواد اولیه وارداتی:													
شکر خام	تن	۰	۰	۰	۳۰,۶۵۳	۳۵,۴۸۹,۰۸۷.۵۳	۱,۰۸۷,۸۴۷	۳۰,۶۵۳	۰	۱,۰۸۷,۸۴۷	۰	۰	۰
جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۳۰,۶۵۳	۳۵,۴۸۹,۰۸۷.۵۳	۱,۰۸۷,۸۴۷	۳۰,۶۵۳	۰	۱,۰۸۷,۸۴۷	۰	۰	۰

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹											واحد	شرح			
موجودی اول دوره			خرید طی دوره			مصرف			موجودی پایان دوره						
مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ	مبلغ	مقدار	نرخ			مبلغ		
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال					
		۸۱۳			۲,۶۳۹,۳۲۰						۲,۶۳۸,۴۴۸			۱,۶۸۵	جمع کل
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»															
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.															

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

هزینه های عمومی و اداری، عمومی و فروش			هزینه سربار			شرح
برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
۰	۲۳,۰۳۷	۱۶,۵۷۷	۰	۲۴۵,۵۵۰	۲۰۸,۲۵۳	هزینه حقوق و دستمزد
۰	۳,۰۹۶	۳,۰۸۰	۰	۲۰,۷۸۹	۳۰,۶۲۱	هزینه استهلاک
۰	۳۱۱	۲۷۱	۰	۴۵,۹۰۰	۵۴,۶۶۹	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۰	۰	۰	۰	۱۳,۹۷۲	۱۰,۶۱۱	هزینه مواد مصرفی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات
۰	۰	۰	۰	۰	۰	حق العمل و کمیسیون فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه خدمات پس از فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۰	۳۱۷	۴۵۰	۰	۰	۰	هزینه حمل و نقل و انتقال
۰	۵۷,۴۵۰	۴۶,۳۴۱	۰	۳۴,۳۶۳	۶۶,۰۳۴	سایر هزینه ها

شرح	هزینه سربار			هزینه های اداری، عمومی و فروش		
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
جمع	۳۷۰,۱۷۸	۳۶۰,۵۷۴	۰	۶۶,۶۱۹	۸۴,۲۱۱	۰

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به وضعیت عرضه و تقاضای بازار ، پیش بینی می گردد شکر با نرخ مصوب بفروش رسانده شود.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	چغندر بر اساس نرخ مصوب و کمک کرایه حمل نیز در پایان فصل برداشت با توجه به شرایط تعیین و شکر خام براساس نرخ جهانی خریداری می گردد.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	در صورت عدم افزایش عوامل تولید از جمله : انرژی ، هزینه حمل چغندر و هزینه های تعمیراتی ، افزایش بهای تمام شده در حد افزایش نرخ بهای چغندر و دستمزد خواهد بود.
-------------------------------------	--

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۳۱۵	۳۰۰	۳۰۰
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۰۰	۹۷	۹۵

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالي	مبلغ ارزی	مبلغ ریالي

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	در صورت عدم افزایش قیمت کالا و خدمات تا پایان سال ، تغییرات همانند سنوات گذشته خواهد بود.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	تاریخ بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------	---	----------------------------	---------	---	--	--	--	--	--------------------------	---------------------------------------

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

--

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعدیل ذخیره قند و تفاله سهمیه چغندرکاران	۷۴,۴۳۰	۰
سایر	۳۴۴	۱۶
فروش شکر خام	۰	۱۰۹,۰۴۵
جمع	۷۴,۶۶۴	۱۰۹,۰۶۱

سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سایر	۴,۸۶۴	۵,۱۸۱
بهای تمام شده شکرخام فروخته شده	۰	۱۰۶,۹۰۷

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
جمع	۴,۸۶۴	۱۱۲,۰۸۸

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				تفکیک سررسید	مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ارزی			ریالی			
			نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۳۵۲,۲۲۵	۲۴۷,۸۲۸		۰	۰	۲۴۷,۸۲۸	۰	۱۰۷,۷۲۵
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰
جمع		۳۵۲,۲۲۵	۲۴۷,۸۲۸				۲۴۷,۸۲۸	۰	۱۰۷,۷۲۵
								انتقال به دارایی	۰
								هزینه مالی دوره	۱۰۷,۷۲۵

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

با توجه به تخصیص سهمیه شکرخام سال ۹۹ و شرایط خاص واردات آن در حال حاضر و خرید بصورت نقدی ، هزینه های مالی سال جاری نسبت به سال گذشته متفاوت خواهد بود.

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	با توجه به تخصیص سهمیه شکرخام و شرایط خاص واردات آن در حال حاضر و خرید بصورت نقدی ، هزینه های مالی سال جاری نسبت به سال گذشته متفاوت خواهد بود.
----------------------------------	---

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سود سپرده های بانکی و تامین مالی	۸,۷۸۳	۸,۵۶۹
جمع	۸,۷۸۳	۸,۵۶۹

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
-----	------------	------------

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
سود حاصل از فروش دارايي ثابت	۸۵۰	۲,۱۲۱
سود حاصل از فروش محصولات کشاورزي	۴,۰۱۹	۵۷۷
سود حاصل از فروش ساير دارايي ها	۱۸,۸۴۱	۲۰
فروش اقلام ضايعاتي	۲۶,۶۶۷	۵,۴۶۳
ساير اقلام	۷,۵۲۰	۸,۰۰۲
معافيت ماليات ارزش افزوده شکرخام وارداتي سنوات گذشته	۱۱۳,۸۲۰	۰
جمع	۱۷۱,۷۱۷	۱۶,۱۸۳

برنامه شرکت در خصوص تقسيم سود

مبلغ سود انباشته پايان سال مالي گذشته	سود سهام پيشنهادي هيئت مديره در سال مالي گذشته	مبلغ سود خالص سال مالي گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالي گذشته	پيشنهاد هيئت مديره در خصوص درصد تقسيم سود سال مالي جاري
۴۸۲,۹۷۹	۲۴۱,۵۰۰	۴۷۷,۲۴۲	۴۷۷,۷۵۰	۵۰

ساير برنامه های با اهميت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهي به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	شرکت قصد دارد سهم خود را در بازارهای تامین مواد اولیه و فروش محصولات حفظ و بهبود بخشد.
----------------------------------	--

ساير توضيحات با اهميت

مورد ندارد.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»